
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP. CUDAP 50067/2017

 
VISTO

El Expediente CUDAP 50067/2017 por el que el arquitecto VÍCTOR MIGUEL ÁNGEL
DUBOUE SOLICITA DEJAR SIN EFECTO EL LLAMADO A CONCURSO DE SU
CARGO,

Y CONSIDERANDO:

Que luego de analizar la documentación aportada por el Área de Personal y las Resoluciones
atinentes al caso, la Secretaría Académica informa que no es viable el reclamo del arquitecto
Duboue de ingresar a la Carrera Docente en el marco de lo pautado en el CCT art. 73º y OHCS
02/17, en tanto su situación no se enmarca en lo establecido en dichas normativas.

Que el arquitecto Duboue vuelve a formular un reclamo administrativo.

Que la Dirección de Asuntos Jurídicos expide en su dictamen advirtiendo que el solicitante no
cumplimenta los requisitos exigidos por la Reglamentación.

Que el arquitecto Duboue impugna el Dictamen de la Dirección de Asuntos Jurídicos.

Que la Comisión de Vigilancia y Reglamento ha emitido un Despacho al respecto.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: No hacer lugar a la solicitud del arquitecto VÍCTOR MIGUEL ÁNGEL
DUBOUE (LEG. 27.487), referente a dejar sin efecto el llamado a concurso de su cargo.

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, a Secretaría Académica,
notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y archivar.



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A
TRECE DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.


	fecha: Jueves 21 de Abril de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-36-E-UNC-DEC#FAUD
		2022-04-19T11:49:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-21T10:32:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-21T10:32:55-0300
	GDE UNC




